
 PIANO DI ZONA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 358 del 03/05/2023

Oggetto:  PROCEDURA  DI  RACCOLTA  MINIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER 
L'INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DISPONIBILI ALLA CO-PROGETTAZIONE E GESTIONE DI 
ATTIVITA'  ED  INTERVENTI  RELATIVI  ALLA  PARTECIPAZIONE  AL  "BANDO  PER 
L'INCLUSIONE  ATTIVA E  L'INTEGRAZIONE  SOCIO-LAVORATIVA DELLE  PERSONE  CON 
DISABILITA'" (PRIORITA'3 INCLUSIONE SOCIALE - ESO 4.8 - AZIONE H.1. - PR FSE+ 2021-
2027),  FINANZIATO  DA REGIONE  LOMBARDIA CON  D.G.R.  N.  XI/7501  DEL  15.12.2022. 
ESITO PROCEDURA E APPROVAZIONE SOGGETTI AMMESSI ALLA CO-PROGETTAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE
-  la  Determina  n.  267  del  29/03/2023  è  stato  approvato  l’“AVVISO  PUBBLICO  PER  CO-
PROGETTAZIONE  CON  GLI  ENTI  DEL  TERZO  SETTORE  AI  FINI  DELLA 
PARTECIPAZIONE AL "BANDO PER L'INCLUSIONE ATTIVA E L'INTEGRAZIONE SOCIO-
LAVORATIVA DELLE PERSONE CON DISABILITÀ” (PRIORITA'3 INCLUSIONE SOCIALE - 
ESO 4.8 - AZIONE H.1. - PR FSE+ 2021-2027), FINANZIATO DA REGIONE LOMBARDIA 
CON DGR N. XI/7501 DEL 15.12.2022
-  la Determina n. 355 del 28/04/2023 è stata nominata la commissione di gara per la valutazione 
delle  proposte  di  co-progettazione  presentate  dai  soggetti  interessati,  composta  da  esperti  nello 
specifico dell’avviso pubblico in questione;

VISTO il verbale di valutazione della commissione valutatrice delle istanze pervenute in risposta 
all’avviso  suddetto,  depositato  agli  atti,  da  cui  emerge  l’elenco delle  proposte  ammesse  e  non 
ammesse alla co-progettazione, come da allegato (ALL. 1) che forma parte integrante e sostanziale 
del presente atto;

Determ. n. 358 del 03/05/2023 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



DATO ATTO di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, 
ovvero  di  propri  parenti,  affini  entro  il  secondo grado,  del  coniuge  o  di  conviventi,  oppure  di 
persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale; 

VISTO  il  Decreto sindacale  n.  1  del  29/03/2023 con cui  è  stato  prorogato fino al  31/12/2023 
l’incarico alla sottoscritta di responsabile dell’Ufficio di Piano, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D.Lgs. n. 267/2000

DETERMINA

DI APPROVARE il verbale di valutazione della commissione valutatrice delle istanze pervenute in 
risposta all’avviso di cui all’oggetto della presente determinazione e il relativo elenco delle proposte 
ammesse e non ammesse alla co-progettazione, come da allegato (ALL. 1) che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

DI DARE ATTO del rispetto delle disposizioni di cui agli artt.183 e 191 del T.U.E.L. 2000; 

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio online del Comune di 
Tradate e sul sito comunale

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA MASULLO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 358 del 03/05/2023 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



  
 

 

ALLEGATO 1 

 

AVVISO PUBBLICO 

INDIZIONE PROCEDURA DI RACCOLTA MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DISPONIBILI ALLA CO-PROGETTAZIONE E 
GESTIONE DI ATTIVITA’ ED INTERVENTI RELATIVI ALLA PARTECIPAZIONE AL “Bando per l’inclusione attiva e l’integrazione socio-lavorativa delle persone con 
disabilità” (PRIORITA’3 INCLUSIONE SOCIALE - ESO 4.8 - AZIONE H.1. - PR FSE+ 2021-2027), finanziato da Regione Lombardia con D.G.R. n. XI/7501 del 
15.12.2022 

 

 
PREMESSO che 

a) con Determina n. 267 del 29/03/2023 è stato approvato l’ “AVVISO PUBBLICO PER CO-PROGETTAZIONE CON GLI ENTI DEL TERZO SETTORE AI FINI DELLA PARTECIPAZIONE 

AL "BANDO PER L'INCLUSIONE ATTIVA E L'INTEGRAZIONE SOCIO-LAVORATIVA DELLE PERSONE CON DISABILITÀ” (PRIORITA'3 INCLUSIONE SOCIALE - ESO 4.8 - AZIONE H.1. 

- PR FSE+ 2021-2027), FINANZIATO DA REGIONE LOMBARDIA CON DGR N. XI/7501 DEL 15.12.2022 

b) il suddetto avviso è stato pubblicato: 

- all’albo pretorio in data 29/03/2023; 

- sul profilo del committente www.comune.tradate.va.it, Sez. Bandi di Gara fino al 18/04/2023; 

c) il bando di gara anzidetto prevedeva quale data di scadenza di presentazione delle domande di partecipazione il termine perentorio del 18 aprile 2023, alle ore 13.00. 

d) con Determina n. 355 del 28/04/2023 è stata nominata la commissione di gara per la valutazione delle proposte di co-progettazione presentate dai soggetti interessati, 

così costituita: 

 

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente

http://www.comune.tradate.va.it/


Dott.ssa Maria Antonietta Masullo  PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE  
Assistente Sociale Specialista 

Dott.ssa Monica Crozzoletti COMPONENTE ESPERTO  
Assistente Sociale Specialista 

Dott.ssa Lucrezia Limido COMPONENTE INTERNO e SEGRETERIA 
Assistente Sociale Specialista 

 
Il giorno 02 del mese di MAGGIO dell’anno DUEMILAVENTITRE alle ore 9.15 presso la sede di questa Amministrazione, la commissione giudicatrice, nominata con la 

Determinazione Dirigenziale sopra richiamata, composta da: 

 

Dott.ssa Maria Antonietta Masullo  PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE  
Assistente Sociale Specialista 

Dott.ssa Monica Crozzoletti COMPONENTE ESPERTO  
Assistente Sociale Specialista 

Dott.ssa Lucrezia Limido COMPONENTE INTERNO e SEGRETERIA 
Assistente Sociale Specialista 

 
 
si è riunita ai fini della valutazione delle istanze pervenute in merito alla procedura in oggetto. 

 
1) Prima di dar corso all’esame delle proposte, la commissione dà atto di quanto disposto nell' “AVVISO PUBBLICO PER CO-PROGETTAZIONE CON GLI ENTI DEL TERZO SETTORE AI 
FINI DELLA PARTECIPAZIONE AL "BANDO PER L'INCLUSIONE ATTIVA E L'INTEGRAZIONE SOCIO-LAVORATIVA DELLE PERSONE CON DISABILITÀ” (PRIORITA'3 INCLUSIONE SOCIALE - 
ESO 4.8 - AZIONE H.1. - PR FSE+ 2021-2027), FINANZIATO DA REGIONE LOMBARDIA CON DGR N. XI/7501 DEL 15.12.2022 

Ai sensi dell’art. 7 – criteri di valutazione dell’Avviso suddetto, la Commissione procede alla verifica dei requisiti formali e la valutazione di merito sulle candidature 
regolarmente pervenute. 

Risultano pervenute le seguenti candidature, tutte formalmente idonee: 

- Coop. Soc. Bplano di Vedano Olona – istanza Prot. n. 10379 del 17/04/2023 

- Coop. Soc. Solidarietà e Servizi di Busto Arsizio – istanza Prot. n. 10411 del 18/04/2023 

- Coop. Soc. San Carlo di Tradate - istanza Prot. n. 10446 del 18/04/2023 

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



- Coop. Soc. La Casa Davanti al Sole di Venegono Inferiore – istanza Prot. n. 10473 del 18/04/2023 

  
La Commissione procede alla valutazione secondo i seguenti criteri: 
 

 CRITERIO PUNTEGGIO MASSIMO 

1 Chiarezza della proposta progettuale, in termini di obiettivi, attività proposte, tempi e modi di 
realizzazione e modello organizzativo 

25 

2 Qualità, in termini di valore socio-educativo, originalità, innovatività, 
multidisciplinarietà, ricchezza delle attività proposte 

20 

3 Sinergie con il PNRR – M5 C2 Linea 1.2 e programma regionale Dopo di Noi 20 

5 Forme di cofinanziamento proposte 15 

6 Adesione all’Avviso Pubblico di manifestazione di interesse per la partecipazione alla fase di 
coprogrammazione del Piano di Zona 2021/2023 dell’Ambito Territoriale di Tradate e 
partecipazione agli incontri di co-programmazione Piano di Zona 
2021/2023 

20 

 PUNTEGGIO MASSIMO TOTALE 100 

 

La commissione attribuirà i punteggi tecnici con valutazione entro i limiti stabiliti, con criteri sia di proporzionalità sia di sostenibilità e fondatezza di quanto offerto e con il 
seguente metodo: ogni commissario, per ogni ambito di valutazione, attribuirà ad ogni progetto tecnico un coefficiente da 0 a 1, cui corrispondono i seguenti giudizi: 

 

Coefficiente Giudizio  

0,1 Inadeguato rispetto a quanto richiesto / insufficiente 

0,4 Inferiore agli standard richiesti / 
parzialmente sufficiente 

0,6 In linea con gli standard richiesti / sufficiente 

0,8 Superiore agli standard richiesti / buono 

1 Molto superiore agli standard richiesti / ottimo 

 

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



La media dei coefficienti attribuiti dai commissari, eventualmente arrotondata alla seconda cifra decimale, sarà moltiplicata per il peso (punteggio massimo) di ogni criterio 
di valutazione. 

Si precisa che, ai fini dell’individuazione del/i soggetto/i verranno ammessi i soggetti con punteggio ottenuto dalla valutazione uguale o superiore a 60, scorrendo la 
graduatoria dal punteggio più elevato in giù. 

La proposta con un punteggio inferiore a 60 punti sarà considerata inadeguata e verrà esclusa. 
 
La commissione avvia in seduta riservata la valutazione delle istanze pervenute, come segue: 
 

 CRITERIO PUNT. 
max 

Coop BPlano Solidarietà e Servizi San Carlo Casa Davanti al Sole 

1  
 
 
Chiarezza della proposta progettuale, in 
termini di obiettivi, attività proposte, 
tempi e 
modi di realizzazione e modello 
organizzativo 
 
 
 

25 15 
 
La progettualità 
contiene obiettivi, 
attività, tempi e modi 
di realizzazione 
secondo un modello 
organizzativo adeguato 
se esteso a tutti i 
beneficiari del progetto 

22,5 
 
La progettualità 
contiene obiettivi, 
attività, tempi e modi 
di realizzazione 
secondo un modello 
organizzativo 
pienamente 
adeguato, esposto in 
modo dettagliato, 
chiaro e preciso 

17,5 
 
La progettualità 
contiene obiettivi, 
attività, tempi e modi 
di realizzazione 
secondo un modello 
organizzativo 
adeguato; 
l’esposizione è 
sintetica e discreta. 

20 
 

La progettualità 
contiene obiettivi, 
attività, tempi e 
modi di 
realizzazione 
secondo un 
modello 
organizzativo molto 
adeguato a favore 
della fascia 
giovanile, esposta 
in modo completo 
e chiaro 

2 Qualità, in termini di valore socio-
educativo, originalità, innovatività, 
multidisciplinarietà, ricchezza delle 
attività proposte 
 
 
 
 

20 15 
Interessante e 
innovativa la 
metodologia di peer 
networking che dovrà 
essere rivolta a tutti i 
beneficiari del progetto 

20 
Interessante e 
innovativo il 
coinvolgimento delle 
reti di comunità per il 
trasferimento e 
valorizzazione di 
competenze e 
l’inclusione nel 
progetto degli Istituti 
scolastici 

20 
Interessante e 
innovativo il ruolo 
della cooperativa 
come opportunità di 
inclusione sociale e 
lavoro 
riconoscimento di 
un’identità personale 

20 
Interessante e 
innovativo il 
modello 
metodologico della 
Capacitazione 

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



3 Sinergie con il PNRR – M5 C2 Linea 1.2 e 
programma regionale Dopo di Noi 
 
 
 
 
 
 

20 18 
Vengono descritte 
idonee sinergie con il 
PNRR 

20 
Vengono descritte 
sinergie idonee con il 
PNRR e con il 
programma Dopo di 
Noi 

20 
Vengono descritte 
sinergie idonee con il 
PNRR e con il 
programma Dopo di 
Noi 

12 
Potenziale sinergia 
con il PNRR e con il 
programma Dopo di 
Noi 

5 Forme di cofinanziamento proposte 
 
 
 
 

15 14 
Cofinanziamento 
pertinente ed molto 
adeguato 

15 
Cofinanziamento 
pertinente ed 
adeguato in modo 
eccellente 

13 
Cofinanziamento 
pertinente ed 
adeguato agli 
standard previsti 
 

9 
Cofinanziamento 
come previsto da 
DGR 

6 Adesione all’Avviso Pubblico di 
manifestazione di interesse per la 
partecipazione alla fase di 
coprogrammazione del Piano di Zona 
2021/2023 dell’Ambito Territoriale di 
Tradate e partecipazione agli incontri di 
co-programmazione Piano di Zona 
2021/2023  
 
 
 
 

20 18 
Adesione alla 
manifestazione di 
interesse e 
partecipazione alla co-
programmazione 21/23 

20 
Adesione alla 
manifestazione di 
interesse e piena 
partecipazione ai 
tavoli del Pdz 

20 
Adesione alla 
manifestazione di 
interesse e piena 
partecipazione ai 
tavoli del Pdz 

 18 
Adesione alla 
manifestazione di 
interesse e 
partecipazione alla 
co-
programmazione 
21/3 

 PUNTEGGIO MASSIMO TOTALE 100 80/100 97,5/100 90,5/100 79/100 

 

 
La Commissione, sulla base della valutazione suddetta; dichiara idonei e ammessi al Tavolo di co-progettazione i seguenti soggetti: 
 

- Coop. Soc. Bplano di Vedano Olona – istanza Prot. n. 10379 del 17/04/2023 

- Coop. Soc. Solidarietà e Servizi di Busto Arsizio – istanza Prot. n. 10411 del 18/04/2023 

- Coop. Soc. San Carlo di Tradate - istanza Prot. n. 10446 del 18/04/2023 

- Coop. Soc. La Casa Davanti al Sole di Venegono Inferiore – istanza Prot. n. 10473 del 18/04/2023 
 

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



La commissione dispone che gli atti siano trasmessi al Responsabile dell’Ufficio di Piano per gli adempimenti di competenza e chiude la seduta alle ore 10.45 del giorno 09 maggio 
2023. 
  
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
IL PRESIDENTE – Dr.ssa Maria Antonietta Masullo               
 
Il MEMBRO ESPERTO - COMPONENTE Dr.ssa Monica Crozzoletti   
 
Il MEMBRO ESPERTO – COMPONENTE E SEGRETERIA Dr.ssa Lucrezia Limido        
 

 

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


